

Protokoll, Kommunala pensionärsrådet (KPR), 30 maj 2024, kl 14:00-16:00.

Närvarande

Organisation

Elsie Bäcklund-Sandberg

SKPF

Brittinger Elofsson

PRO Nordanstigs-kusten

Yvonne Kardell

SPF Seniorerna

Berit Danielsson

PRO Bergsjö

Eva Gottvald-Bruno

SPF

Stig Jonsson

PRO Hassela

*Närvarande, Nordanstigs
kommun*

Titel

Stefan Nybom

Ordförande

Sigbritt Persson

Vice ordförande

Karin Henningsson

Verksamhetschef Stöd och omsorg

Henrik Kjölstad

Sekreterare/utredare

Lena Carlsson

Sekreterare/socialt ansvarig samordnare

Signe Fridell

Folkhälsosamordnare

Aron Nilsson

Byggprojektledare

Helena Malmkvist

Tf. verksamhetschef Teknik och hållbarhet

Justering utförd via e-postkorrespondens mellan Henrik Kjölstad och Stig Jonsson,
2024-06-10.

Ordförande Stefan Nybom

Sekreterare Henrik Kjölstad

1. Val av justerare

Stig Jonsson väljs till justerare.

2. Godkännande av dagordning

Dagordningen godkänns.

3. Verksamheten informerar - gemensam punkt med Kommunala pensionärsrådet (KPR)

3.1 Information från enheten Teknik och hållbarhet

Helena Malmkvist, tillförordnad chef för enheten Teknik och hållbarhet, och Aron Nilsson, ny byggprojektledare i Nordanstigs kommun, informerar om pågående byggprojekt i kommunen. Aron presenterar sig och berättar om byggandet av den nya idrottshallen i Bergsjö och om processen med uppförandet av nytt särskilt boende (SÄBO) i Bergsjö. Det nya särskilda boendet beräknas nu stå färdigt tidigt 2026. Övriga projekt pågår bland annat i Ilsbo, i Gnarp och i Bergsjö.

3.2 Studieförbundsverksamhet på särskilda boenden

Folkhälsosamordnare Signe Fridell informerar. Signe och biträdande verksamhetschef för Stöd och omsorg, Fredrik Westin, har varit i kontakt med olika studieförbund, för att undersöka om de vill och har möjlighet att initiera verksamhet som riktas speciellt till enskilda på särskilda boenden. Möten har genomförts med Studieförbundet, Bilda och Arbetarnas bildningsförbund (ABF). Samtliga förbund visar stort intresse för att bedriva cirkelverksamhet på särskilda boenden, men vill uppmärksamma att det kommer att medföra kostnader. Återkoppling väntas. Vidare möten med studieförbunden kommer i framtiden att ske tillsammans med Signe, då frågan också berör ett folkhälsan. Signe uppmanar rådsmedlemmarna under mötet att återkomma med förslag på eventuell studiecirkelverksamhet, som skulle vara av intresse så att hon sedan kan vidareförmedla detta till studieförbunden.

3.3. Allmän information om kommunens ekonomi

Ordförande Stefan Nybom informerar. Inom kort ges en tertialredovisning, vilken innehåller en förstärkt uppföljning av ekonomin och andra indikatorer på läget för kommunen under 2024 års första fyra månader.

Verksamhetschef Karin Henningsson berättar att kommunen blivit beviljad en högre budget år 2024, jämfört med tidigare år, men att verksamheten trots detta inte håller sig inom beslutade ramar. Därför utför verksamheten Stöd och omsorg kostnadsreduceringar på uppdrag från kommunledningen. Karin påpekar att detta inte ska förväxlas med besparingar. Verksamheten ser vissa effekter av reduceringarna, och det prognosticerade ekonomiska underskottet förefaller vara lite mindre än tidigare beräknat. Karin berättar vidare att läget ser bättre ut för vårdverksamheten under sommaren 2024, jämfört med tidigare år.

Diskussion om kostnadsreduceringarna och om nya riktlinjer inom hemtjänsten i Nordanstigs kommun.

4. Halkskydd i Nordanstigs kommun

Verksamheten har undersökt möjligheten att förse medborgare med halkskydd i Nordanstigs kommun. Biträdande verksamhetschef för Stöd och omsorg, Fredrik Westin, har undersökt hur andra svenska kommuner behandlat frågan. Fredrik menar att de resultat som framkommit i kommuners utvärderingar av frågan är svåra att bedöma. Kostnaden som halkskydd skulle innebära är dock svårmotiverad för Nordanstigs kommun i dagsläget. Diskussion om att det därtill vore svårt att avgöra vem som vore berättigad till halkskydd. Ordförande Stefan Nybom menar att frågan eventuellt kan återuppväckas vid senare tillfälle.

Diskussion om hantering av halka i kommunen och möjliga förslag på förbättringar.

5. Testgrupp för ny vårdteknik

Biträdande verksamhetschef för Stöd och omsorg, Fredrik Westin, informerade på Pensionärsrådets sammanträde den 28 september 2023 om den så kallade Testpatrullen i Kungsbacka kommun, som består av frivilliga personer som får testa och utvärdera nya tekniska hjälpmedel inom vården. Utvärderingen sammanställs i små videofilmer som sedan läggs ut och som kan tittas på i efterhand. Fredrik lyfte då frågan om en sådan testgrupp skulle kunna vara av intresse för medlemmar i rådets organisationer i Nordanstigs kommun.

Ordförande Stefan Nybom uppmanar rådsmedlemmarna att diskutera frågan i sina respektive föreningar, för att se om det finns intresse för detta. Medlemmarna uppmanas att återkomma med namn på intresserade till sammanträdet i maj 2024 för att eventuellt då påbörja en sammanställning av en testgrupp. Elise Bäcklund-Sandberg påpekade att det vore önskvärt med mer information om vilken sorts teknik och vilka hjälpmedel det rör sig om, innan frågan skickas ut till organisationerna.

Verksamhetschef Karin Henningsson berättar att verksamhetsutvecklare David Johansson vill träffa organisationer som representeras i rådet och informera om ny välfärdsteknik. Karin påpekar att verksamheten har ett önskemål om detta, då det är viktigt att börja använda ny och bra teknik i så stor utsträckning som möjligt.

Det beslutas därför att rådet bjuder in David Johansson för att informera mer om detta, till Kommunala pensionärsrådets kommande möte den 26 september 2024.

6. Presentation av ny rådssekreterare

Lena Carlsson kommer att ta över rollen som sekreterare i det Kommunala pensionärsrådet (KPR). Lena kommer också att jobba som sekreterare i Omsorgsutskottet och i rådet för funktionshinderfrågor (KRF). Lena har även påbörjat ett nytt uppdrag som ny socialt ansvarig samordnare (SAS) och kommer att jobba med införandet av den nya socialtjänstlagen. Hon har tidigare jobbat för Nordanstigs kommun inom socialtjänsten.

7. Presentation av nya rådsmedlemmar i Kommunala pensionärsrådet (KPR)

Tre medlemmar i Kommunala pensionärsrådet (KPR) har av sagt sig sina uppdrag genom sina respektive organisationer, som därför ersatt dem med nya representanter. Dessa är:

Eva Gottvald-Bruno, som ersätter Karin Larsson i SPF.

Stig Jonsson, som ersätter Börje Holm, PRO Hassela.

Berit Danielsson, som ersätter Åke Widmark, PRO Bergsjö.

Under mötet beskrivs hur processen för antagning av nya medlemmar går till. Respektive organisation väljer först representant (på medlemsmöte eller årsmöte), innan ny mandatperiod. Därefter skickas namnet på eventuell ny representant in till kommunen genom via e-post eller vanlig post. Namnen föreslås sedan på nästkommande KRF-möte och godkänns under mötet. Efter att representanterna är invalda i KRF, skickas därefter kallelser till kommande sammanträden ut till dessa representanter.

6. Övriga frågor

Elsie Bäcklund Sandberg påpekar att lokalen Gunnar Greiber i kommunhuset fungerar relativt väl för sammanträden, men att kvalitén på ljudet i hörslingan varierar beroende på var man befinner sig i rummet.